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جامعه

محمد جواد رنجبر- چند روز قبل بود 
که طرح دو فوریتی افزایش پذیرش در 
رشته های علوم پزشکی از سوی تعدادی 
از نمایندگان، تقدیم مجلس شد؛ طرحی 
که البته مخالفانی جدی دارد و طبق گفته 
یوسف داودی از طراحان آن در پارلمان 
در گفت وگو با خراسان قرار است طی 

روزهای آینده در مجلس بررسی شود.

سرانه پزشک در ایران1.6 و یمن 5	 
ــه گـــزارش خــراســان، طبق گــزارش  ب
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، سرانه 
ــران 1.6 پزشک به ازای  پزشک در ای
هر هزار نفر جمعیت برآورد شده است. 
این در حالی است که این شاخص در 
کشور قطر 7.8، یونان 6.2، یمن 5 و 
در کشورهای پیشرو در حوزه سلامت 
بین سه تا پنج پزشک و در بسیاری از 

کشورها، عموما بیش از دو است.

طرح چه می گوید؟	 
ــده ایــن طــرح، )و در  بر اســاس مــاده واح
ــورت تــصــویــب نــهــایــی آن( ســازمــان  صـ
سنجش و آمـــوزش کشور موظف است 
ظرفیت پذیرش مربوط به رشته های علوم 
پزشکی برای سال تحصیلی 98-99 و به 
بعد را به دو برابر افزایش دهد و برای انتقال 
دانشجویان رشته های علوم پزشکی به 
ــدام کند.بلافاصله پس  داخــل کشور اق

از طرح این موضوع، سعید نمکی وزیر 
بهداشت مخالفت خود را با این طرح اعلام 
کرد: معتقدیم که ظرفیت دانشگاه های 
علوم پزشکی و بــاری که بر دوش نظام 
سلامت بعد از دانش آموختگی این گروه 
بر نظام سلامت سنگینی می کند، برای 
نظام سیاسی و نظام اجتماعی کشور نیز 

مشکل آفرین خواهد بود.

اشکال در نظام توزیع است؟	 
به گفته وی، مسئله کمبود پزشک عمدتا 
ناشی از توزیع نامناسب دانش آموختگان 
رشته پزشکی در سراسر کشور است و هم 
اکنون هم تعداد زیادی پزشک داریم که 
از کار طبابت خارج شده انــد.وی یادآور 
شد: باید برنامه ریزی های دقیق تری برای 
محروم  مناطق  در  پزشکان  ماندگاری 
انــجــام دهــیــم و بــرنــامــه هــای انگیزشی 

بهتری را در کشور اجــرا کنیم و صرفا با 
افزایش کمی به این هدف نمی رسیم.

وزیــر بهداشت گفت: هم اکنون وزارت 
بهداشت ۳۰ درصد دانشجویان پزشکی 
را بومی جــذب می کند و تا 2 - ۳ سال 
آینده این پزشکان دانش آموخته خواهند 
شد و عمده نیاز مناطق محروم هم برطرف 
می شود.نمکی با بیان این که افزایش 
بیش از این ظرفیت پذیرش پزشکی به نفع 
کشور نیست، افزود: اگر وزارت بهداشت 
تشخیص بدهد، میزان ظرفیت پذیرش یا 
پذیرش نیروهای بومی را افزایش خواهد 
داد و نیازی به هیچ اقدام شتاب زده ای 
نیست.یوسف داودی نماینده سراب در 
مجلس نیز روز گذشته در گفت و گو با 
خراسان درباره این طرح گفت: هم اکنون 
این طرح در مجلس در حال بررسی است و 
بعدها درباره این موضوع صحبت می کنم.

پزشکان: این طرح شوک بزرگی بود	 
در همین حال، نایب رئیس اول شورای 
عالی نظام پزشکی نیز در مخالفت با 
این طرح گفت: تعدادی از نمایندگان 
مجلس درخــواســت طــرح دو فوریتی 
ــرای افــزایــش ظرفیت پزشکی برای  ب
می کنند  مــطــرح  را   99-98 ســـال 
ــوک بــزرگــی را به  ــن مــوضــوع ش کــه ای
کــرد.عــزت ا...  وارد  پزشکی  جامعه 
گل علی زاده افزود: در کنار این موضوع 
دانشجویان  ظرفیت  افــزایــش  شاهد 
علوم پزشکی بودیم که نتیجه آن فدا 
شدن کیفیت به کمیت شد، همچنین 
روز به روز آمــوزش پزشکی ضعیف و 
ضعیف تر شد و در بسیاری از جاهایی که 
دانشکده ها تاسیس شدند زیرساخت 
ــر قــرار باشد  لازم وجــود نــداشــت و اگ
ظرفیت رشته های علوم پزشکی دو برابر 
افزایش پیدا کند باید زیرساخت هایی 
نظیر آزمایشگاه، بخش آناتومی و ... 
نیز افزایش پیدا کند.وی درباره کمبود 
پزشک در کشور نیز گفت: »متأسفانه 
برخی از کارشناسان و دوستان در این 
زمینه اطلاعات کافی ندارند به طوری 
که، هم اکنون ما تعداد زیادی پزشک 

بیکار در کشور داریم.« 
حال باید دید سرانجام موضوع جنجالی 
افزایش ظرفیت رشته  های علوم پزشکی 

به کجا خواهد رسید؟

آغاز به کار گشت حجاب در مترو

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و 
حومه از آغاز ارشاد بدحجابان در مترو خبر داد و 
گفت: با این طرح وضعیت حجاب در مترو بهبود 
می یابد. به گــزارش اعتماد آنلاین، ابوالقاسم 
شیرازی افزود: در آینده ای نزدیک شاهد بهتر 
شدن روند حجاب در مترو خواهیم بود که البته 
فعالیت ماموران مترو، ارشادی است و در راستای 
همکاری با پلیس انجام می گیرد. تا قبل از ماه 
محرم تغییراتی را از لحاظ بهبود وضعیت حجاب 
در مترو شاهد خواهیم بود و ماموران پلیس زن 
مترو همچون سطح جامعه اقدامات لازم را برای 
ارشاد بدحجابان و بی حجابان انجام می دهند 
ولی باید توجه داشــت که شرایط در زیر زمین 
با روی زمین کمی متفاوت است و ما آهسته و 
پیوسته در این زمینه گام های لازم را برداشته ایم. 
تولیدکنندگان  ــه  ــادی ــح ات ــس  ــی رئ گــفــتــه  بــه 
و عرضه  تولید  تهران،  و فروشندگان پوشاک 
مانتوهای جلوباز )بدون دکمه، بدون غزن و بدون 
زیــپ(، مانتوهای شیشه ای، مانتوهای حریر و 
توری ممنوع است و این اتحادیه با هرگونه تخلف 

در این بخش، برخورد خواهد کرد.

95 درصد کاغذ کتاب های درسی 
از خارج تامین می شود 

معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی  گفت: 95 درصد کاغذ 
کتاب های درسی ما از خارج تامین می شود. 
باقر زاده به میزان گفت: اگر نیمی از کتاب های 
فعلی در قطع رحلی، از این پس با قطع وزیر ی 
چاپ شوند، 15۰۰ تا 2۰۰۰ تن کاغذ ضایعاتی 

کمتر می شود.  
 وی در ادامــه دربــاره وضعیت کاغذ کتاب های 
درسی سال تحصیلی آینده گفت: مشکل کنونی 
ما تامین کاغذ کتاب های درسی سال تحصیلی 
آینده است که در تلاشیم نقدینگی لازم را از 
طریق ارز دولتی تامین کنیم تا بتوانیم به این 
وسیله مشکل کاغذ در سال تحصیلی آینده را 
حل کنیم؛ اقدامات لازم برای خرید کاغذ در حال 

انجام است. 
وی بیان کــرد: بــرای ســال تحصیلی 99-98 
کوچک تر  ابتدایی  دوره  کتاب  چهار  ــدازه  انـ
می شود  و از قطع رحلی به قطع وزیــری تغییر 
می کند. این خبر حاکی است،به گفته حسینی 
سرپرست وزارت آموزش و پرورش 1۴2 میلیون 
جلد کتاب با بیش از هزار عنوان چاپ شده و در 
حال ارسال به انبار های استان هاست و تا 15 

شهریور نیز به شهرستان ها ارسال می شود.

حیاط خانه تان را گلخانه کنید 
150 میلیون وام  بگیرید

نماینده گرمسار و آرادان در مجلس از تهیه طرحی 
در فراکسیون اشتغال و تولید ملی مجلس خبر 
داد که روستاییان می توانند با ایجاد گلخانه های 
کوچک به اشتغال زایــی خرد دست بزنند. به 
گزارش ایسنا، غلامرضا کاتب افزود: براساس 
ایــن طــرح اگــر فــردی به طــور مثال یک گلخانه 
۳۰۰ متری بزند می تواند تا 15۰ میلیون تومان 
وام ارزان قیمت دریافت و برای خود یک اشتغال 
پایدار ایجاد کند. این عضو فراکسیون تولید و 
اشتغال مجلس ادامه داد: نرخ سود این تسهیلات 
در مناطق کمتر توسعه یافته 7 درصد و در مناطق 

دیگر 9 درصد است.

 کلاهبرداری برخی سایت ها 
و کانال ها از سربازان

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل 
نیروهای مسلح دربــاره کلاهبرداری برخی 
سایت ها و کانال ها از ســربــازان هشدار داد. 
سردار کمالی درباره فعالیت غیرقانونی برخی 
سایت ها و سامانه ها درباره موضوعات مرتبط 
با سربازان به ایلنا گفت: هم اکنون با توجه به 
این که فضای بــازار کار در حال تغییر است و 
بیشتر کسب و کــار به فضای مجازی کشیده 
شده است؛ این موضوع فرصتی را فراهم کرده 
که یک سری از افــراد به این کار ورود کنند و 
و  تشکیل  کانال هایی  و  سایت ها  سامانه ها، 
درخصوص مشاور سرباز، جابه جایی سرباز و 
معافیت های سربازی اقداماتی را انجام دهند.  
وی ادامـــه داد: ایــن سامانه ها و سایت ها که 
ــدازی شده، متاسفانه مدیریت نمی شود  راه ان
و افراد عموما به دلیل این که هدف شان کسب 
درآمد است، واقعیت ها را نمی گویند و مردم را 

فریب می دهند.
 وی تاکید کرد: برای جابه جایی سرباز جایی 
را نداریم که فــردی بخواهد توصیه ای انجام 
دهد یا کمک کند که سرباز بتواند از شهری یا از 
سازمانی به سازمان یا شهر دیگر جابه جا شود. 
همچنین در خصوص معافیت ها این گونه است 
که معافیت صرفا در چارچوب قوانین امکان پذیر 
اســت. لــذا ما تاکید می کنیم مــردم فریب این 
سایت ها را نخورند و بــرای کسب اطلاعات به 

سایت سازمان وظیفه عمومی مراجعه کنند.

نمی خواهند در پزشکی دست زیاد شود؟
 وزیر بهداشت و سازمان نظام پزشکی با طرح »افزایش 2 برابری ظرفیت علوم پزشکی« مخالف هستند

هادی محمدی –وزیر ارتباطات که سه شنبه 
شب در توئیتی خبر از پایان ساخت ماهواره 
ناهید یک داده بود، روز گذشته نیز در جمع 
خبرنگاران دولت به بیان جزئیات بیشتری 
پرداخت و گفت : کار پژوهشگران پژوهشگاه 
فضایی در خصوص این ماهواره پایان یافته 
و تست های نهایی مربوط نیز انجام شده 
است و احتمالا ظرف یکی دو هفته آینده 
ماهواره برای در مدار قرار گرفتن تحویل 
وزارت دفاع می شود.آذری جهرمی افزود: 
ایرادات دو پرتاب قبل استخراج و برطرف 
شده و امیدواریم این ماهواره با موفقیت در 

مدار قرار بگیرد.

100 ایراد در اندروید داخلی 	 
وزیر ارتباطات در خصوص اندروید تولید 
ــل نیز گفت: تــعــدادی از گوشی های  داخ
اندرویدی تولید داخل برای مردم ارسال 
شد و از آن ها خواستیم که به ما گــزارش 
بدهند، تقریبا 1۰۰ محور از ایراداتی که در 
گوشی بوده الان مستند شده که به شرکت 
تولیدکننده فرستادیم و یک برنامه حمایتی 
برای ترویج آن در بازار نیز در نظر داریم که 
به زودی در این باره صحبت و اطلاع رسانی 

بیشتری می کنیم.

شبکه ملی ارتباطات و باب اسفنجی 	 
جهرمی درباره آخرین وضعیت شبکه ملی 
اطلاعات نیز گفت: شبکه ملی اطلاعات 
یــک فرایند اســت، بخش زیرساخت آن 
که مربوط به وزارت ارتباطات و فناوری 
ــه شــده و  ــزارش آن ارائ اطلاعات اســت، گ
اقدامات مربوط به پیشرفت کارهای آن 
ادامه دارد، ولی در بخش خدمات محتوا، 
سند مدونی در کشور نیست و بنا شده با 
تلاش مرکز ملی تبادل اطلاعات، سند آن 
نیز به شــورای عالی فضای مجازی ارائه 
شــود.وی خاطر نشان کرد: نگاه به شبکه 
ملی اطلاعات، فرهنگی و محتوایی است، 
جامعه  در  ــاز  س فرهنگ  ــای  ه شخصیت 
برای ما دهه شصتی ها، پسر شجاع و بل و 
سباستین بود، الان شخصیت های بتمن، 
بن تن، لاک پشت های نینجا و باب اسفنجی 
انتقال مطالب فرهنگی به جامعه را انجام 
بــا مسائل فنی، مــوضــوع این  می دهند؛ 
شخصیت ها درست نمی شود بلکه محتوا 
و خدماتی که می خواهند تعلیم و تربیت 
را به نسل بعدی ارائــه دهند باید اصلاح 
شــود. آن وظایف مــورد غفلت است و باید 
تــلاش جدی تری شــود و ما نیز باید آن را 

تقویت کنیم.

هر فردی اگر مدعی شود که سن واقعی او 
با تاریخ تولدی که در شناسنامه اش است 
مطابقت ندارد و درصورتی که تفاوت سن او 
بیش از پنج سال باشد می تواند با طی کردن 
مراحل قانونی و اثبات آن، سن شناسنامه خود 
را تغییر دهد؛ البته تغییر سن در شناسنامه به 
راحتی که فکر می کنید نیست و هر فردی در 
طول عمر خود تنها یک بار می تواند این کار را 

انجام دهد. ابوترابی، سخنگوی سازمان ثبت 
احوال کشور  در این باره با اشاره به این مسئله 
که می توان سن را در شناسنامه کاهش یا 
افزایش داد، به باشگاه خبرنگاران گفت: 
کمیسیون تشخیص سن باید این مسئله را در 
مرحله  اول تشخیص دهد و فرد باید مستندات 
زیادی در این خصوص داشته باشد و ثبت هر 
تغییر سنی به غیر از این باشد غیر قانونی است.

از قاب تصویر

نخلستان های شادگان خوزستان بیش از یک دهه است که 

از بی آبی و آب شور رنج می برند.   امسال با وجود بارش های 

مناسب و لبریز شدن سدها بازهم شرایط برای نخیلات فرق 

خاصی نکرده است آب به نام نخلستان ها از سدها رها می شود 

اما برداشت غیرمجاز در مناطق بالادست حوزه کارون باعث 

می شود آب به نخل های شادگان نرسد

  عزیمت نواب  سرپرست حجاج ایرانی به همراه رشیدیان 

رئیس سازمان حج و زیارت از مدینه منوره به مکه مکرمه  

با شروع فصل گرما مشکل کمبود آب شرب در روستاهای 

خراسان شمالی نیز آغاز می شود.هم اکنون آب مصرفی 55 

روستای این استان  با 9500 خانوار از طریق تانکر حمل آب 

تامین می شود 

نتایج اولیه کنکور 98 ،دهه دوم مرداد

نتایج اولیه کنکور سراسری 98 دهه دوم مرداد به صورت کارنامه منتشر می شود 
و داوطلبان مجاز می توانند برای انتخاب کدرشته های خود اقدام کنند. در کنکور 
سراسری سال 98 تعداد یک میلیون و 119 هزار و 15 داوطلب ثبت نام کردند که 
با توجه به اعلام علاقه مندی به گروه های آزمایشی دوم و سوم، تعداد یک میلیون 
و ۳5۳ هزار و ۳2۴ کارت ورود به جلسه آزمون صادر شد. همچنین نتایج نهایی 
آزمون کارشناسی ارشد   تا پایان شهریور 98 و نتایج نهایی آزمون نیمه متمرکز 

دکترای سال 98 در هفته اول شهریور اعلام خواهد شد.

آزار جنسی 220 هزار زن فرانسوی در مترو

بیش از 22۰ هزار زن در فرانسه طی دو سال گذشته در مترو مورد آزار و اذیت 
جنسی قرار گرفته اند. به گزارش رویترز، اداره ملی آمار جرایم فرانسه در گزارشی 
اعلام کرد، بیش از 22۰ هزار زن در این کشور طی دو سال گذشته در وسایل 
حمل و نقل عمومی مورد آزار و اذیت جنسی قرار گرفته اند. با این حال، این اداره 
این آمار را یک تخمین محافظه کارانه قلمداد کرد. براساس این گزارش »هرچند 
عامه مردم بر خشونت در خانه متمرکز می شوند، خشونت جنسی در خیابان، 

وسایل نقلیه یا دیگر اماکن عمومی نیز به همان اندازه مورد توجه است.«

»ناهیدیک « آماده قرارگرفتن در مدار
 جدیدترین ماهواره ایرانی 2 هفته آینده تحویل وزارت دفاع می شود

خبر

آیا می توان سن شناسنامه را تغییر داد؟
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